[image: ]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
COORDENAÇÃO ADJUNTA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO CAMPUS CHAPECÓ

EDITAL Nº 4/CAPPGCH/UFFS/2024

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 3/CAPPGCH/UFFS/2024:
ADMISSÃO DE ALUNOS EM DISCIPLINA ISOLADA NOS
PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO DO CAMPUS CHAPECÓ

O COORDENADOR ADJUNTO DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DO CAMPUS  CHAPECÓ DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do item 2.1.6 do EDITAL Nº 3/CAPPGCH/UFFS/2024 de admissão de alunos em disciplina isolada dos Programas de Pós-graduação em: Ciências Biomédicas (PPGCB), Educação (PPGE), Enfermagem (PPGEnf), Estudos Linguísticos (PPGEL), Filosofia (PPGFil), Geografia (PPGGeo) e História (PPGH) – cursos de Mestrado e Doutorado ofertados no Campus Chapecó, mediante Processo Seletivo, com validade para o ingresso no segundo semestre letivo de 2024.

Onde se lê:

2.1.6 Vagas ofertadas no Programa de Pós-Graduação em Geografia (PPGGeo):

	Componente Curricular
	Créditos
	Dia/turno
	Vagas ofertadas

	Geoprocessamento e análise espacial
	4
	Terças-feiras /
vespertino (quinzenal)
	6

	Tópicos especiais em Geografia IV: desastres naturais nas interfaces clima e hidrologia
	4
	Quintas-feiras / matutino e vespertino
	5

	Capitalismo financeiro e economia política do território
	4
	Sextas-feiras / vespertino e noturno  (quinzenal)
	5

Leia-se:

2.1.6 Vagas ofertadas no Programa de Pós-Graduação em Geografia (PPGGeo):

	[bookmark: _Hlk169862377]Componente Curricular
	Créditos
	Dia/turno
	Vagas ofertadas

	Geoprocessamento e análise espacial
	4
	Terças-feiras /
vespertino (quinzenal)
	6

	Tópicos especiais em Geografia IV: desastres naturais nas interfaces clima e hidrologia
	4
	Quintas-feiras / matutino e vespertino
	5

	Capitalismo financeiro e economia política do território
	4
	Sextas-feiras / vespertino e noturno  (quinzenal)
	5

	Tópicos especiais em Geografia II: cidades e regiões inteligentes
	2
	Oferta por videoconferência:
sextas-feiras / vespertino e noturno; sábados / matutino
(concentrada de 23/08 a 31/08)
	5

	Tópicos especiais em Geografia IV: estudos de gênero e sexualidade
	4
	Oferta por videoconferência:
quintas-feiras / noturno
	[bookmark: _Hlk169862377]5

Chapecó-SC, 10 de julho de 2024.

EDERSON DO NASCIMENTO
Coordenador Adjunto de Pesquisa e Pós-Graduação, campus Chapecó

image1.png